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PN
el . Republica de Panama
H.._.”_._., Autoridad Nacional del Ambiente
anam Direccién de Administracion y Finanzas

Certificado de Paz y Salvo

N° 101463

Fecha de Emisién: 27 04 2015 Fecha de Validez: 27 05 2015

(dia/ mes / afio) (dia/ mes / afio)

La Direccion de Administracién y Finanzas, certifica que la Empresa:

PETROLEOS DELTA S.A

Representante Legal:

AUGUSTO GERBAUD

Inscrita
Tomo Folio Asiento Rollo
- 1524
Ficha Imagen Documento Finca

115657 2

Se encuentra PAZ y SALVO, con la Autoridad Nacional del Ambiente (ANAM), a la

fecha de expedicion de esta certificacion.

Certificacion, valida por 30 dias

Firmado f&w\ Iy ’ L

Jefe de la Sectcion de
Carmen Ramos

http://appserver3/ingresos/imprimir_ps.php?id=101463 27/04/2015
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) Ministerio de Ambiente No.
| R.U.C.: 8-NT-1-15033 D.V.: 88
7 36511
ans Direccion de Administracion y Finanzas
Recibo de Cobro
Informacion General
Hemos Recibido De PETROLEQOS DELTA S.A Fecha del Recibo 271412015
Administraciéon Regional Administracion Regional de Panaméa Metro Guia / P. Aprov.
Agencia / Parque Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente Contado
Efectivo / Cheque No. de Cheque
Efectivo B/. 353.00
La Suma De TRESCIENTOS CINCUENTA Y TRES BALBOAS CON 00/100 B/. 353.00
Detalle de las Actividades
Cantidad || Unidad || C6d. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
1 1.3.2 Evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental B/. 350.00 B/. 350.00
1 315 Paz y Salvo B/ 3.00 B/. 3.00
Monto Total B/. 353.00
Observaciones
CONCEPTO DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEG |- PAZ Y SALVO
Dia Mes Afio
27 04 2015
Firma 3 B
A~ |
Nombre del Cajero Francisca de Silva
Sello
http://appserver3/ingresos/final_recibo.php?rec=36511 27/04/2015



SOLICITUD DE EVALUACION
DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORIA |
SR (A) ADMINISTRADOR (A) GENERAL DE LA AUTORIDAD NACIONAL DEL
AMBIENTE
Yo, Augusto Gerbaud, varén, panamefio, mayor de edad, con cédula de identidad
personal No.8-212-650 y oficinas ubicadas en Avenida Miguel A. Brostella, Edificio
Camino de Cruces, Piso 7, teléfono 279-3000, fax 279-3025, en mi condicién de
Representante Legal de la empresa Petrdleos DELTA, S.A., sociedad panamefa, inscrita
a la Ficha 115657, Rollo 11524, Imagen 2 de la Seccién de Micropelicula (Mercantil) del
Registro Publico, segun certificacién vigente adjunta a esta solicitud. Solicito la
evaluacion ante el Departamento de Evaluacion y Ordenamiento Ambiental de la
institucion que usted administra, del Estudio de Impacto Ambiental Categoria | del
proyecto denominado “Nueva Isleta y Cajon Pluvial a la Estacién Delta Paitilla —
Calle 50”, a desarrollar sobre la Finca No. 31451 Tomo 767 Folio 362 Cédigo de
Ubicacién 8708, inscrita en la Seccién de Propiedad de la Provincia de Panama,
ubicada en el Corregimiento de San Francisco, Distrito y Provincia de Panama.
El proyecto que se somete a evaluacion a través del presente Estudio de Impacto
Ambiental consiste en la construccion de un cajon pluvial sobre un ramal del Rio
Matasnillo, la adicién de una isleta, la ampliacién del canopy existente, y la ubicacién de
dos (2) dispensadores multiproductos, con todas las estructuras asociadas, y los trabajos
de interconexion tanto de distribucion como eléctricas correspondientes, sobre un area
aproximada de 101.50m2 Los servicios basicos de agua, energia eléctrica,
comunicacion, etc., seran interconectados a las redes existentes.
Mediante la evaluacién de los criterios de proteccion ambiental contenidos en el articulo
No.23 del Decreto Ejecutivo No.123 de agosto de 2009, el Estudio de Impacto Ambiental
corresponde a la Categoria |. Este consta de catorce (14) partes y de un total de
142 fojas.

El estudio ha sido elaborado por la empresa de consultoria ambiental Panama

Environmental Services, S.A., debidamente registrada ante la Autoridad Nacional del
Ambiente, mediante Resolucion IAR 089-99 / Act 2014, como una entidad autorizada para
elaborar estudios de impacto ambiental, y en cumplimiento con lo que establece el
Decreto Ejecutivo No.123 de 14 de agosto de 2009.

De igual forma el presente estudio se somete a evaluacion de acuerdo a lo establecido en
el Decreto Ejecutivo No.123 de 14 de agosto de 2009, que reglamenta el Capitulo I del
Titulo IV de la Ley 41 sobre Ambiente, en lo referente al proceso de elaboracién,
presentacion y evaluacién de los Estudios Ambientales, modificado por el Decreto
Ejecutivo No.155 de 5 de agosto de 2011.

Como parte de la documentaciéon que acompafia esta solicitud, se encuentran: un @)
original y copia impresa del Estudio de Impacto Ambiental (EslA), dos documentos en
formato digital; Certificado Registro Publico original de existencia de la empresa
promotora; copia de cédula notariada del Representante Legal del promotor; Certificado
Registro Publico original de la propiedad donde se desarrollara el proyecto; copia de la
cedula de identidad personal notariada del Representante Legal del propietario de la

inca; ietari fin izacion al uso de la Finca; copia de los
Finca; nota donde el propietario de \_w finca .lehcwoﬂf_mo p
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plano del proyecto; documentacion que respalda las entrevistas; recibo original de pago
en concepto de evaluacion del EslA; Paz y Salvo de la empresa promotora.

Para cualquier comunicacion con respecto al referido estudio, favor contactar al Ing.

Enrique Salinas, al teléfono (607)279-3000, direccion electrénica:
esalinas@petrodelta.com.
Panama /12 de marzo de 2015.
.hn.. S——— S&v\? N.
Augusto Gerbaud
Cédula No.8-212-650
Petréleos DELTA, S.A.
Representante Legal
Yo, LIC. RAUL IVAN CASTILLO SANJUR, Notario
Pablico Décimo del Circuito de Panama, con Cédula
No 4157-725.
CERTIFiCO:
Que dada la certeza de la identidad de la (s)
personas (s) que firma (firmaron) el presente
documento, su (s) firma (s} es (son) auténtica .A.mv
(Art. 1736 C.C. Art. 835 C.J.) En virtud de Identificacion
que se me presghtd, )
Panamd, \ .W
I
autoridad
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e

eI
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DECLARACION JURADA

SENOR (A) ADMINISTRADOR (A) DE LA AUTORIDAD NACIONAL DEL
AMBIENTE

Yo, Augusto Gerbaud, varén, panamefio, mayor de edad, con cédula de identidad
personal No.8-212-650 y oficinas ubicadas en Avenida Miguel A. Brostella, Edificio
Camino de Cruces, Piso 7, teléfono 279-3000, fax 279-3025, en mi condicién de
Representante Legal de la empresa Petroleos DELTA, S.A., sociedad panamefia,
inscrita a inscrita a la Ficha 115657, Rollo 11524, Imagen 2 de la Seccion de
Micropelicula (Mercantil) del Registro Publico., promotor del proyecto denominado
“‘Nueva Isleta y Cajén Pluvial a la Estacién Delta Paitilla — Calle 50", a desarrollar
sobre la Finca No. 31451 Tomo 767 Folio 362 Codigo de Ubicacién 8708, inscritas
en la Seccién de Propiedad de la Provincia de Panama, ubicada en el
Corregimiento de San Francisco, Distrito y Provincia de Panama; declaro y
confirmo bajo la gravedad del juramento, que la informacién aqui expresada es
verdadera y que el proyecto antes mencionado, se ajusta a la normativa
ambiental, y que el mismo generara impactos ambientales negativos no
significativos, y no conlleva riesgos ambientales significativos, de acuerdo a los
criterios de proteccién ambiental regulados en el Articulo 23 del Decreto Ejecutivo
No.123 de 14 de agosto de 2009, por el cual se reglamenta el Capitulo Il del Titulo
IV de la Ley No. 41 de 1 de julio de 1998.

Panama, 14 'de marzo de wm\_m.
/ /
fo ey ¢ R

Augusto Gerbaud
Cédula No.8-212-650
Petréleos DELTA, S.A.
Representante Legal

Yo, LIC. RAUL IVAN CASTILLO SANJUR, Notario
t# Panama, con Cédula

Piblico Décimo del Circuitc

No. 41537725
CERTIFiCO:
Que dada la certeza de la identidad
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Jamileth Tapia
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_——
De: Jesus Dimas Martinez
Enviado el: lunes, 18 de mayo de 2015 01:09 p.m.
Para: Jamileth Tapia
Asunto: Enviando por correo electrénico: NUEVA ISLETA Y CAJON PLUVIAL A LA ESTACION
PAITILLA
Datos adjuntos: NUEVA ISLETA'Y CAJON PLUVIAL A LA ESTACION PAITILLA jpg

LAS COORDENADAS SE LOCALIZAN EN EL CORREGIMIENTO DE SAN FRANCISCO , DISTRITO DE PANAMA , PROVINCIA DE
PANAMA ,SEGUN MAPAS DEL INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL TOMMY GUARDIA Y LIMITES DE CORREGIMIENTOS
ANO 2003

El mensaje esta listo para enviarse con los siguientes archivos o vinculos adjuntos:

NUEVA ISLETA Y CAJON PLUVIAL A LA ESTACION PAITILLA

Nota: para protegerse de virus, los programas de correo electrénico pueden impedir el envio o recepcién de ciertos
archivos adjuntos. Consulte la configuracion de seguridad del programa.

<html>

<body>

[https://correo.anam.gob.pa/logos/logo_min_vertical.jpg] Jesus Dimas
Martinez| Geomatica 6057 | | jmartinez@miambiente.gob.pa Direccidn: Calle Diego Dominguez, Edif. 804 Albrook,
Ancén, Panama, Rep. de Panamad Pagina Web: www.miambiente.gob.pal Ubicanos en nuestro Mapa Web:
http://goo.gl/XOnlex | Siguenos en Favor recordar su responsabilidad con el medio ambiente antes de imprimir este
documento. Please remember your responsibility with the environment before printing this document.
[https://correo.anam.gob.pa/logos/FaceBook-icon.png]

[https://correo.anam.gob.pa/logos/Twitter-icon.png] [https://correo.anam.gob.pa/logos/youtube.png]
[https://correo.anam.gob.pa/logos/311.jpg] [https://correo.anam.gob.pa/logos/appecotour.jpg]

</body>

<html>
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FIRMADO POR: BELLA MIGDALIA

m>240m_u>_,>o_0m N\Q
mmoz>_moa.o\_.3:noﬂa-om”oo \riin\
MOTIVO: INFORME k&w
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

NUMERO ENTRADA. 122843/Y.R.

QUE PROPIEDADES PETRODELTA, S.A. ES PROPIETARIA DE LA FINCA 31451 INSCRITA A TOMO 767 FOLIO 362
CON CODIGO DE UBICACION 8708 DE LA SECCION DE PROPIEDAD PROVINCIA DE PANAMA.

UBICACION: QUE ESTA FINCA CONSISTE EN LOTE DE TERRENO SITADA ENE L CORREGIMIENTO DE SAN
FRANSICO DISTRITO Y PROVINCIA DE PANAMA.

SUPERFICIE: 1233MTS2 7736CMS2.

LINDEROS Y MEDIDAS: PARTIENDO DEL PUNTO MARCADO EN EL PLANO RESPECTIVO CON EL NUMERO
SITUADO MAS AL NORTE DEL LOTE QUE SE DESCRIBE EN DIRECCION SUR DIEZ Y OCHO GRADOS CUATRO
MINUTOS VEINTRES SEGUNDOQOS, OESTE SE MIDE CINCUENTA Y CUATRO CENTIMETROS CON TREINTA Y DOS
CENTIMETROS COLINDANDO CON LA CALLE CINCUENTA HASTA LLEGAR AL PUNTO DOS DE ALLI EN DIRECCION
SURR DIEZ Y NUEVE GRADOS CINCUENTA Y CUATRO MINUTOS ESTE SE MIDE TREINTA Y EN METROS
CINCUENTA Y CUTRO CENTIMETROS COLINDANDO CON EL RESTO LIBRE DE LA FINCA DE LA CUAL SE SEGREGA
HASTA AL PUNTO TRES DE ALLI EN DIRECCION NORTE TREINTA Y OCHO GRADOS TRS MINUTOS ESTE SE MIDEN
TREINTA'Y NUEVE METROS ONCE CENTIMETROS COLINDANDOCON LA VIA AERCPUERTO HASTA LLEGAR AL AL
PUNTO CUATRO Y DE ALLI EN DIRECCION NORTE DIEZ Y NUEVE GRADOS TREINTA Y SEIS MINUTOS OESTE SE
MIDEN CUARENTA Y SIETE METROS CURENTA Y NUEVE CENTIMETROS COLINDANDO CON RESTO LIBRE DE LA
FINCA DE LA CUAL SE SEGREGA Y HASTA LLEGAR AL PUNTO DE LA CUAL SE SEGREGA , HASTA EL PUNTO DE
PARTIDA .

VALOR REGISTRADO:B/1.011,626.87

FECHA DE ADQUISICION: 29 DE DICIEMBRE DE 2010.

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIA JUEVES, 16 DE ABRIL DE 2015 03:37
PM , POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA, PARA LOS
EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.

Este documento ha sido firmado con firma electrénica calificada por BELLA MIGDALIA SANTOS PALACIOS.

MM

La autenticidad de este documento puede ser verificada en el Servicio Web de Verificacion: https://www.registro-publico.gob.pa

Identificador Electrénico: 80002E72-E334-4F 10-80E0-AF69B255FDC4
Registro Publico de Panama - Via Espana, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panam4d, Republica de Panama - (507)501-6000 Péagina: 1de 1

Registro Publico de Panama No. 151007



Registro Piblico de Panama
FIRMADO POR: YADINEL ORTEGA m\ww No. 14448 4

GONZALEZ /
FECHA: 2015.03.24 16:55:39 -05:00 %,

MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD  / .
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA  /

-

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
122850/2015 (0) DE FECHA 24/03/2015
QUE LA SOCIEDAD

PROPIEDADES PETRODELTA, S.A.
TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 710793 (S) DESDE EL VIERNES, 27 DE AGOSTO DE 2010
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

 _QUESUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: GMS SERVICES, S. DER.L.-
SUSCRIPTOR: UB SERVICES, S. DER.L.
DIRECTOR: JUAN RAUL HUMBERT

DIRECTOR: GUILLERMO CHAPMAN ARIAS
DIRECTOR: RAUL ALEMAN ZUBIETA

DIRECTOR: AUGUSTO GERBAUD DE LA GUARDIA
PRESIDENTE: JUAN RAUL HUMBERT

TESORERO: RAUL ALEMAN ZUBIETA

- SECRETARIO: GUILLERMO CHAPMAN ARIAS

_ GERENTE GENERAL: AUGUSTO GERBAUD DE LA GUARDIA

AGENTE RESIDENTE: GALINDO ARIASY LOPEZ

- - QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:

- SIN PERJUICIO DE LO QUE DISPONGA LA JUNTA DIRECTIVA EL GERENTE GENERAL OSTENTARA LA
REPRESNETACION LEGAL DE LA SOCIEDAD. EN AUSENCIA DE ESTE LA OSTENTARA EN SU ORDEN EL
PRESIDENTE, EL VICE-PRESIDENTE S| LO HUBIERE EL TESORERO O EL SECRETARIO

- - QUE SU CAPITAL ES DE ACCIONES SIN VALOR NOMINAL

- DETALLE DEL CAPITAL:
EL CAPITAL SOCIAL ESTARA REPRESENTADO POR MIL 1000 ACCIONES COMUNES SIN VALOR NOMINAL.

- QUE SU DURACION ES PERPETUA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA
- DETALLE DEL PODER:

SE OTORGA PODER A FAVOR DE AUGUSTO GERBAUD DE LA GUARDIA SIENDO SUS FACULTADES SEGUN LA
SECCION DE MERCANTIL INSCRITO EL DIA 27 DEL MES DE AGOSTO DEL 2010.

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL MARTES, 24 DE MARZO DE 2015 A LAS 12:34
PM.

- NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1400342110

Este documento ha sido firmado con firma electrénica calificada por YADINEL ORTEGA GONZALEZ.

A AR A

La autenticidad de este documento puede ser verificada en el Servicio Web de Verificacion: https://www.registro-publico.gob.pa

Identificador Electrénico: 0923D577-5ABE-4D62-8341-088C3D5AF573
Registro Pablico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 Pagina: 1de 1



Registro Publico de Panama

FIRMADO POR: YADINEL ORTEGA
GONZALEZ

FECHA: 2015.03.24 16:54:46 -05:00
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD :
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA /

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
122847/2015 (0) DE FECHA 24/03/2015

QUE LA SOCIEDAD

PETROLEOS DELTA, S.A. (DELTAY
TIPO DE SOCIEDAD: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 115657 (S) DESDE EL JUEVES, 18 DE AGOSTO DE 1583
- QUE LA SOCIEDAD SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

PRESIDENTE: FEDERICO HUMBERT JR.
VICEPRESIDENTE: FELIPE MOTTA JR.

TESORERO: FERNANDO CARDOZE

SECRETARIO: RAUL ALEMAN ZUBIETA
SUSCRIPTOR: RICARDO ALBERTO ARIAS
SUSCRIPTOR: ALVARO ALFREDO ARIAS

DIRECTOR: FEDERICO HUMBERT JR. .

DIRECTOR: FELIPE MOTTA JR.

DIRECTOR: FERNANDO CARDOZE

DIRECTOR: RAUL ALEMAN ZUBIETA

DIRECTOR: JUAN RAUL HUMBERT

DIRECTOR: GUILLERMO CHAPMAN ill

DIRECTOR: EMANUEL GONZALEZ REVILLA JURADO
DIRECTOR: EMANUEL GONZALEZ REVILLA LINCE
GERENTE GENERAL: AUGUSTO GERBAUD DE LA GUARDIA
AGENTE RESIDENTE: GALINDO,ARIAS Y LOPEZ

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:

LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD LA EJERCERA EL PRESIDENTE SENIOR FEDERICO HUMBERT JR. O EL
GERENTE GENERAL SENOR AUGUSTO GERBAUD DE LA GUARDIA EN LA AUSENCIA DE ELLOS LA OSTENTARA EN
SU ORDEN EL VICEPRESIDENTE FELIPE MOTTA JR.Y EL TESORERO FER

DESCRIPCION DE LA REPRESENTACION: LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD LA EJERCERA EL
PRESIDENTE SENOR FEDERICO HUMBERT JR. O EL GERENTE GENERAL SENOR AUGUSTO GERBAUD DE LA
GUARDIA EN LA AUSENCIA DE ELLOS LA OSTENTARA EN SU ORDEN EL VICEPRESIDENTE FELIPE MOTTA JR.Y EL
TESORERO FERNANDO CARDOZE O EL SECRETARIO RAUL ALEMAN ZUBIETA.

- QUE SU CAPITAL ES DE ACCIONES SIN VALOR NOMINAL

- DETALLE DEL CAPITAL:
DOCIENTAS MIL ACCIONES (200,001) COMUNES SIN VALOR NOMINAL

- QUE SU DURACION ES PERPETUA

- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA i

- DETALLE DEL PODER: QUE MEDIANTE ESCRITURA PUBLICA NUMERO 17127 DEL 22 DE AGOSTO DE 2008 DE
LA NOTARIA QUINTA DEL CIRCUITO DE PANAMA, SE LE OTORGA PODER GENERAL A

DE ADMINISTRACION A AUGUSTO GERBAUD DE LA GUARDIA, SEGUN CONSTA EN EL

DOCUMENTO REDI 1413579 DE LA SECCION DE MERCANTIL, INSCRITO DESDE EL
DIA 28 DE AGOSTO DE 2008.

Identificador Electronico: CO9E9453D-4E60-4E0A-91CE-F23D165738D5
Registro Puablico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Repiblica de Panama - (507)501-6000 Pagina: 1de 2




Registro Publico de Panama

No. 146096

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL MARTES, 24 DE _<_>wNo DE 2015 A LAS 12:33
PM. , |

-

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO _u_,mxmn_._Om _u\Ox UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1400342113

Este documento ha sido firmado con firma electrénica calificada por YADINEL O_w._.m®> OﬂZNZ:mN.

AR

La autenticidad de este documentd puede ser verificada en el Servicio Web de Verificacién: https://www.registro-publico.gob.pa

ldentificador Electronico: COE9453D-4E60-4E0A-91CE-F23D165738D5
Registro Piblico de Panama - Via Espafia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama

{

» Republica de Panama - (507)501-6000 | Pagina: 2de 2
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11 de marzo de No_m

Sefiores
AUTORIDAD NACIONAL DEL AMBIENTE
E.S.D.

Estimados Senores:

Por medio de la presente yo, Augusto Gerbaud, panamefio, mayor de edad, con
cédula de identidad personal nimero 8-212-650, actuando en nombre y
representacion de Propiedades Petrodelta, S.A. autorizo a Petréleos Delta, S.A. a
el uso de la propiedad que se encuentra sobre la Finca N. 31451 (Estacién Delta
Paitilla 50) para que realicen los trabajos de instalacion de nueva isleta con
canopy y construccion de cajon pluvial.

Atentamente,

V¥

Ing. Augusto Gerbaud
Ced. No. 8-212-650

Yo. LIC. RAUL v firc o Representante Legal
Pablico Daci ..._ .h\_r CASTILLO SANJUR, N i
Cimo del Circuite e Panams \ m#m:o
N, 6157795 » con Cédula

CERTIFiCO:
Que dada la certeza
personas ()
nonE:sz., ‘s

(Art. 1738 C.C.

de | i
“% 1l identidad de I (8}

que  firma }
el vresents

Tel. +507 279-3000 Fax +507 279-3025 Apartado 0819-07409 Panama Rep. de Panama www.petrodeita com



REPUBLICA DE A M A
TRIFUNAL dnmm‘w“mn.MVWw% AMA

Augusto:

Fere .. ..;
LUGAR o
SEXG: '
SXFEDDL N&AEW;N.QAO

Gerbaud'De La Guardia

21.AGO-1958
A

Yo, LIC. RAUL IVAN CAST 1LLO SANJUR, Notario
Publico Décimo del Circuiic de Panama, con Cédula
No. 4-157-725.

CERTIFICO:

Que he cotejado detenida 'y minuciosamente esta
copia fotostdtica con  su original guy se me

present6 y la he encon duensu tudo confprme.

bm My LU

Panama,

Urprr

Testigos

Notario Publico Décimo




<38 MINISTERIO DE MINISTERIO DE AMBIENTE
Y AMBIENTE DIRECCION REGIONAL DE PANAMA METROPOLITANA

Teléfonos: 500-08-55/ext. 6324/6908. Apartado 0843- 00793, Panamd, Panama
www.miambiente.gob.pa

MEMORANDO-028 - 2015

Para: KYRA SANDOVAL
Departamento de Gestién Integrada de Cuencas Hidrograficas

L { Aepp ol &
De: ENIDD SOPALDA

Departamento de Evaluacién de Impacto Ambiental

Asunto: Solicitud evaluacion

Fecha: 25 de junio de 2015

La presente tiene como objeto su colaboracién para la evaluacion de la
construccion del cajon pluvial como obra en cauce del Estudio de Impacto
Ambiental denominado “Nueva Isleta y cajén pluvial a la estacion delta Paitilla
— Calle 50" ubicado corregimiento de San Francisco, distrito y provincia de
Panama.

Agradecemos toda la informacién que nos puedan brindar.

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.

)
ES/jm

Dejando huellas para un mejor ambiente



DIRECCION REGIONAL DE PANAMA METROPOLITANA

E R Tel. 500-0838. Apartado 0843- 00793, Panama, Panama

m MINISTERIO DE AMBIENTE

www.miambiente.gob.pa

MEMORANDO DRPM- 030 - 2015

Para: CARMEN PRIETO .
Directora de Administracion de Sistema de Hﬁ.oﬂbmﬂo: Ambiental

De: .m.ﬁ MHHE}

Jefa del departamento de Evaluacién Ambiental

Asunto: Solicitud de Ubicacion del proyecto

Fecha: 06 de julio de 2015

Por medio de la presente, le solicitamos generar una cartografia que nos permita definir qué
tipo de cuerpo de agua se encuentra ubicado en las coordenadas anexadas. Sobre el
proyecto categoria I titnlado “NUEVA ISLETA Y CAJON PLUVIAL A LA
ESTACION DELTA PATILLA — CALLE 50”, ubicado en el corregimiento de San
Francisco, distrito y provincia de Panama, Promotor Petréleos Delta, S.A.

Adjuntamos coordenadas.
Agradecemos toda la informacion que nos puedan brindar

Sin otro particular, nos suscribimos atentamente.

2l-F-1S (2.3

MB/ES/jm

Dejando huellas para un mejor ambiente...



B8 MINISTERIO DE
=~ AMBIENTE

DIRECCION REGIONAL DE PANAMA METROPOLITANA
Teléfono: 500-0908 — Altos de Curundd
Apart. 2016, Ancén — Panama

Curundu, 07de julio de 2015 o a \

DRPM —0973 - 2015 \Q@rﬁ_a a em 2
/= 4-701>

Serior M\, r\\m %:\,

Augusto Gerbaud
Representante legal
PETROLEOS DELTA, S.A.

E. S. M.
Sefor Gerbaud:

Con relacién al Estudio de Impacto Ambiental, Categoria 1, del proyecto
denominado “NUEVA ISLETA Y CAJON PLUVIAL A LA ESTACION DELTA
PAITILLA — CALLE 507, a desarrollarse en el corregimiento de San Francisco,
distrito y provincia de Panama, solicitamos:

1. Definir las caracteristicas fisicas del proyecto, en base a lo mencionado en la
seccion 6.2 Topografia y 6.3 Hidrologia; ademas definir el tipo de cuerpo de
agua que atraviesa el area del proyecto y la calidad de las aguas
superficiales.

2. Presentar el estudio hidrolégico del cuerpo de agua que atraviesa el area del
proyecto.

3. En la seccidn 7.1 Caracteristicas de la flora (pag. 24), se menciona: “No se
tiene planteada tala”. Explicar como se dara la construccion del cajon pluvial
y se mantendra la flora existente en el area del proyecto.

Por lo descrito anteriormente, queremos informarle que transcurrido quince (15)
dias habiles del recibo de esta nota, sin que haya cumplido con lo solicitado, se
tomara la decision correspondiente. e Y

e —
7

Sin otro en particular,

77T E e kgl
ING/MARIA DE LOSANGELES BAJURA =~
_Birectora Regional de Panama Metropolitana

MB/ES/m xr\w\s o @&&N\S

“En cooperacion con la esfera del agua...”

\PITLT*/ ]

2/
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NOTIFICACION
DE NOTA DE CONSULTA DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORIA |
SR (A) MINISTRO (A) DE AMBIENTE

Yo, Augusto Gerbaud, varén, panamefo, mayor de edad, con cédula de identidad
personal No.8-212-650 y oficinas ubicadas en Avenida Miguel A. Brostella, Edificio
Camino de Cruces, Piso 7, teléfono 279-3000, fax 279-3025, en mi condicién de
Representante Legal de la empresa Petréleos DELTA, S.A., sociedad panamefia, inscrita
a la Ficha 115657, Rollo 11524, Imagen 2 de la Seccién de Micropelicula (Mercantil) del

_mm@ﬂ Plblico, por este medio de notifico de la nota de consulta
_HVIN\\O\Q NW . \rO\ , del Estudio de Impacto Ambiental Categoria | del proyecto
denominado “Nueva lIsleta y Cajoén Pluvial a la Estacion Delta Paitilla — Calle 507,

que desea ser desarrollada sobre la Finca No. 31451, ubicada en el Corregimiento
de San Francisco, Distrito y Provincia de Panama.

Autorizo al Sefior Alejandro Dominguez, varén, panamefio, portador de la cédula de
identidad personal 8-817-1742, para que retire la misma.

Panama, 20 de agosto de 2015.

—Yi

Augusto Gerbaud
Cédula No.8-212-650
Petroleos DELTA, S.A.
Representante Legal



